

افغانستان آزاد - آزاد افغانستان

AA-AA

چو کشور نباشد تن من مباد بدین بوم و بر زنده یک تن مباد
همه سر به سر تن به کشتن دهیم از آن به که کشور به دشمن دهیم

www.afgazad.com

afgazad@gmail.com

Reports

گزارشها

فرستنده: علی کاظمی

۲۹ می ۲۰۲۴

ادامه کشتار خلق فلسطین و گسترش مقاومت علیه جنایات اسرائیل!

میز خبر / ۲۸ می ۲۰۲۴

تانک‌های اسرائیلی به مرکز رفح می‌رسند زیرا قتل‌های عام خشم جهانی را برانگیخته است

مردم چندین کشور برای محکوم کردن قتل عام غیرنظامیان آواره توسط اسرائیل در روز یکشنبه به خیابان‌ها ریخته اند.



(اعتبار عکس: مصطفی الخاروف/ع.ا)

اسرائیل عملیات خود را در جنوبی‌ترین شهر رفح غزه در ۲۸ مه ادامه داد، علی‌رغم محکومیت گسترده بین‌المللی به دلیل کشتار ده‌ها فلسطینی در حمله به اردوگاه خیمه‌ای در این شهر محاصره‌شده.

تانک‌های اسرائیلی شب گذشته به سمت محله‌های غربی رفح پیشروی کردند. رویترز به نقل از ساکنان روز سه شنبه گفت که تانک‌ها اکنون به مرکز رفح رسیده اند.

هوایم‌های جنگی به بمباران شدید شهر در ۲۸ مه ادامه دادند، در حالی که آتش توپخانه و تانک اسرائیل چادرها را در منطقه تل السلطان در شمال غربی رفح - جایی که قتل عام عصر یکشنبه در آن رخ داد - هدف قرار دادند.

خبرگزاری وفا روز سه‌شنبه گزارش داد: "در نتیجه گلوله‌های توپخانه‌ای که اردوگاه‌های خیمه‌ای برای آوارگان را در منطقه تل السلطان در شمال غربی شهر رفح هدف قرار داد، هفت نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند."

بمباران اسرائیل نیز در سراسر غزه، از جمله در شمال و مرکز نوار ادامه یافت.

دست کم ۴۰ فلسطینی در ۲۶ مه در حملات هوایی اسرائیل به یک [اردوگاه چادری](#) در شمال غربی رفح کشته شدند .
حمله رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه که با بیش از ۶ راکت انجام شد، چندین زن و کودک را به شهادت رساند. منطقه مورد هدف توسط اسرائیل به عنوان منطقه امن تعیین شده بود و هزاران آواره فلسطینی را در خود جای داده بود .
این قتل عام دو روز پس از آن صورت گرفت که دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) به اسرائیل دستور داد تا حمله نظامی خود به رفح را به عنوان بخشی از پرونده نسل‌کشی که توسط آفریقای جنوبی در جریان است، متوقف کند.
این قتل‌های وحشیانه [خشم جهانی](#) را برانگیخت و دولت‌های عربی و بین‌المللی حمله اسرائیل به مرکز پرجمعیت آوارگان را محکوم کردند .

"این عملیات باید متوقف شود. امانوئل مکرون، رئیس‌جمهور فرانسه روز دوشنبه گفت: هیچ منطقه امنی در رفح برای غیرنظامیان فلسطینی وجود ندارد و از این حمله خشمگین است .
ایتالیا از کشته شدن ده ها تن در رفح ابراز "ناامیدی" کرد. گیدو کروسو، وزیر دفاع ایتالیا گفت: "وضعیت سخت‌تری وجود دارد که در آن مردم فلسطین بدون توجه به حقوق مردان، زنان و کودکان بی‌گناهی که هیچ ارتباطی با حماس ندارند تحت فشار قرار می‌گیرند و این دیگر قابل توجیه نیست". اسکای تی وی ۲۴ .
مردم امریکا، فرانسه، ترکیه و جاهای دیگر در ۲۷ می در اعتراض به کشتار اسرائیل در رفح به خیابان ها آمدند .

[میز خبر](#) / ۲۸ می ۲۰۲۴

حمله جدید اسرائیل به اردوگاه آوارگان، شمار زیادی از مردم غزه را کشت

این حمله منطقه ای را هدف قرار داد که فلسطینی ها در نتیجه بمباران بی رویه شهر رفح در جنوب به آنجا گریخته اند.
نیروهای رژیم صهیونیستی بعدازظهر روز ۲۸ مه در نزدیکی جنوبی ترین شهر غزه، رفح، قتل عام دیگری انجام دادند که در سومین حمله از نوع خود در دو روز گذشته بیش از ۲۰ فلسطینی را به شهادت رساندند .
به گفته سخنگوی دفاع مدنی غزه، چهار گلوله توپخانه چادرهای آواره فلسطینی را در منطقه ساحلی المواسی در جنوب نوار و غرب رفح هدف قرار داد. وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که در این حمله که با گلوله های توپخانه انجام شد، حداقل ۲۰ نفر کشته شدند .

فلسطینی ها برای فرار از بمباران بی رویه رفح به المواسی گریخته اند .
فیلمی که در شبکه های اجتماعی به اشتراک گذاشته شده است، نشان می دهد که تعداد زیادی اجساد روی زمین در حالی که مردم در نزدیکی فریاد می زنند و دعا می کنند .
ساعاتی پیش، توپخانه و آتش تانک اسرائیل، خیمه‌هایی را در منطقه تل‌السلطان در شمال غربی رفح هدف قرار دادند، همان منطقه‌ای که روز یکشنبه یک قتل عام توسط اسرائیل انجام شد .
خبرگزاری وفا روز سه‌شنبه گزارش داد: "در نتیجه گلوله‌های توپخانه‌ای که اردوگاه‌های خیمه‌ای برای آوارگان را در منطقه تل‌السلطان در شمال غربی شهر رفح هدف قرار داد، هفت نفر کشته و تعدادی دیگر زخمی شدند ."
حمله مرگبار به تل‌السلطان در حالی رخ داد که نیروهای اسرائیلی در حال [ادامه](#) عملیات خود در رفح هستند که در ۷ مه آغاز شد و یک میلیون فلسطینی را به اجبار آواره کرده است .
دست کم ۴۰ فلسطینی در ۲۶ مه در حملات هوایی اسرائیل به یک اردوگاه چادری در شمال غربی رفح کشته شدند .

حمله رژیم صهیونیستی شامگاه یکشنبه بیش از ۶ راکت مورد استفاده قرار گرفت و چندین زن و کودک کشته شدند. منطقه مورد هدف توسط اسرائیل به عنوان منطقه امن تعیین شده بود و هزاران آواره فلسطینی را در خود جای داده بود.

این قتل عام دو روز پس از آن صورت گرفت که دادگاه بین‌المللی دادگستری (ICJ) به اسرائیل دستور داد تا حمله نظامی خود به رفح را به عنوان بخشی از پرونده نسل‌کشی که توسط آفریقای جنوبی در جریان است، متوقف کند. مردم امریکا، فرانسه، ترکیه و جاهای دیگر در ۲۷ مه در اعتراض به خشونت اسرائیل به خیابان‌ها آمدند.

اسرائیل در رفح همچنان می‌کشد، تانک‌ها به مرکز شهر رسیدند



مقامات بهداشتی غزه گزارش دادند حملات اسرائیل به اردوگاهی در منطقه غرب رفح در روز سه‌شنبه حداقل ۲۱ کشته بر جای گذاشت و تانک‌ها برای اولین بار به مرکز شهر جنوبی غزه رسیدند.

دو روز پس از حمله هوایی اسرائیل به اردوگاهی دیگر که موجب محکومیت جهانی شد، خدمات اضطراری غزه اعلام کرد چهار گلوله تانک به مجموعه‌ای از چادرها در المواصلی برخورد کرده است. این منطقه ساحلی است که اسرائیل به غیرنظامیان در رفح توصیه کرده بود برای ایمنی به آنجا نقل مکان کنند.

طبق گفته مقامات پزشکی در نوار غزه، حداقل ۱۲ نفر از کشته‌شدگان زن بودند. سخنگوی نظامی اسرائیل گفت: “تا این لحظه، از این حادثه بی‌اطلاع هستیم”.

شاهدان به رویترز گفتند در مرکز رفح، تانک‌ها و خودروهای زرهی مجهز به مسلسل در نزدیکی مسجد العوده دیده شدند، ارتش اسرائیل اعلام کرد نیروهایش همچنان در منطقه رفح فعالیت می‌کنند، اما از اظهارنظر درباره پیشروی به مرکز شهر خودداری کرد.

نگرانی‌های بین‌المللی درباره تهاجم سه‌هفته‌ای اسرائیل به رفح به دلیل حمله‌ای که روز یکشنبه به اردوگاه چادرنشین‌ها صورت گرفت و حداقل ۴۵ نفر را کشت، به خشم تبدیل شده است. اسرائیل اعلام کرده بود هدف این حمله فرماندهان حماس بوده و قصد کشتار غیرنظامیان را نداشته است!

رهبان جهان از آتش‌سوزی در منطقه‌ای که به عنوان “منطقه انسانی” رفح تعیین شده بود و خانواده‌هایی که از درگیری‌های دیگر آواره شده بودند به آنجا پناه برده بودند، ابراز وحشت کردند و خواستار اجرای دستور دادگاه جهانی برای توقف حملات اسرائیل شدند.

حمله روز سه‌شنبه در منطقه‌ای صورت گرفت که توسط اسرائیل به عنوان منطقه انسانی توسعه‌یافته تعیین شده بود و به غیرنظامیان در رفح توصیه شده بود برای ایمنی به آنجا نقل مکان کنند.

اسپانیا، ایرلند و نروژ قرار بود روز سه‌شنبه به طور رسمی دولت فلسطین را به رسمیت بشناسند. این سه کشور اعلام کرده‌اند که امیدوارند تصمیم آنها تلاش‌ها برای برقراری آتش‌بس در جنگ اسرائیل علیه نیروهای حماس را تسریع کند. جنگی که اکنون در ماه هشتم خود است و بسیاری از مناطق پرجمعیت نوار غزه را به ویرانه تبدیل کرده است.

ساکنان منطقه اعلام کردند محله تل‌السلطان رفح، محل حمله شبانه روز یکشنبه که در آن چادرها و پناهگاه‌ها در حال سوختن بودند، همچنان زیر آتش است.

یکی از ساکنان از طریق یک برنامه چت به رویترز گفت: “گلوله‌های تانک در تل‌السلطان در همه جا می‌افتند. بسیاری از خانواده‌ها شبانه از خانه‌های خود در غرب رفح زیر آتش فرار کرده‌اند”.

سازمان ملل متحد برای امدادسانی به پناهندگان فلسطینی (UNRWA) روز سه‌شنبه گزارش داد که از اوایل ماه مه حدود یک میلیون نفر از تهاجم اسرائیل به رفح فرار کرده‌اند.

یک ویدیو که توسط رویترز دیده شده نشان می‌دهد خانواده‌ها دوباره در حرکت هستند، وسایل خود را از خیابان‌های ویران شده رفح حمل می‌کنند، در حالی که کودکان خسته‌شان پشت سر آنها راه می‌روند.

اسرائیل می‌گوید در حال جنگ در نزدیکی مرز مصر است

از زمانی که اسرائیل تهاجم خود را با کنترل گذرگاه مرزی رفح با مصر سه هفته پیش آغاز کرد، تانک‌ها در اطراف حومه شهر جابجا شدند و وارد برخی مناطق شرقی شدند، اما هنوز به طور کامل وارد شهر نشده بودند.

در روزهای اخیر، تانک‌های اسرائیلی به سمت محله‌های غربی حرکت کرده و در تپه زروب در غرب رفح موضع گرفته‌اند. روز سه‌شنبه، شاهدان گزارش دادند که در منطقه زروب بین نیروهای اسرائیلی و جنگجویان حماس درگیری‌های مسلحانه رخ داده است.

شاهدان در مرکز رفح گفتند به نظر می‌رسد ارتش اسرائیل خودروهای زرهی کنترل از راه دور وارد کرده است و نشانه‌ای از پرسنل نظامی در اطراف آنها وجود ندارد.

ارتش اسرائیل اعلام کرد شبانه در امتداد کریدور فیلادلفی که غزه را از مصر جدا می‌کند، براساس اطلاعاتی که نشان می‌داد اهداف تروریستی وجود دارد، مشغول جنگ بوده است.

اسرائیل بی‌اعتنا به دستور دادگاه بین‌المللی دادگستری در رفح مشغول جنگ و کشتار است. این کشور مدعی است تصمیم دادگاه عالی سازمان ملل به آن اجازه برخی اقدامات نظامی را داده است.

دادگاه بین‌المللی همچنین خواستار آزادی فوری و بدون قید و شرط گروگان‌های نگهداری شده در غزه توسط حماس شده است.

وزارت بهداشت غزه اعلام کرد که بیش از ۳۶۰۰۰ فلسطینی در تهاجم اسرائیل کشته شده‌اند.

در جبالییا در شمال نوار غزه، یکی از بزرگترین اردوگاه‌های پناهندگان تاریخی نوار غزه، نیروهای اسرائیلی در حال جنگ شدید با جنگجویان حماس و جهاد اسلامی هستند.

واحدهای اضطراری مدنی اعلام کرده اند در برخی مناطق مسکونی که نیروهای اسرائیلی از آن عقب‌نشینی کرده‌اند، در حال پیدا کردن اجساد از زیر ویرانه‌ها هستند.

جنایت تازه اسرائیل در رفح؛ محکومیت جهانی و بعد...؟!



در حمله هوایی اسرائیل که منجر به آتش‌سوزی بزرگی در منطقه افراد بی‌خانمان در رفح شد، حداقل ۴۵ نفر جان باختند. تصاویر کودکان سوخته و تکه‌تکه شده که در پی این حمله منتشر شده‌اند، واکنش‌های شدید جهانی را برانگیخته و مذاکرات آتش‌بس را در خطر قرار داده است.

بمباران شبانه که به گفته نیروهای دفاعی اسرائیل (IDF) برای هدف قرار دادن سران حماس انجام شده بود، باعث آتش‌سوزی‌هایی شد که به سرعت در میان چادرها و اقامتگاه‌های موقت گسترش یافت و بیمارستان‌های صحرایی نزدیک را تحت فشار شدید قرار داد. محمد ابو عاسا که به صحنه حادثه در محله شمال غربی تل‌السلطان شتافته بود، به آسوشیتد پرس گفت: "ما مردمی را بیرون کشیدیم که در وضعیت غیرقابل تحملی بودند. ما کودکان را که تکه‌تکه شده بودند، بیرون کشیدیم. ما جوانان و افراد مسن را بیرون کشیدیم. آتش در اردوگاه غیر قابل تصور بود."

وزارت بهداشت منطقه اعلام کرد حدود نیمی از کشته‌شدگان زنان، کودکان و سالمندان بودند. کودکان با پاهای برهنه در میان خرابه‌های دودآلود پرسه می‌زدند در حالی که جستجو برای یافتن کشته‌شدگان ادامه داشت و خانواده‌های داغدار آماده دفن عزیزان خود می‌شدند.

این حمله، یکی از مرگبارترین حوادث در هشت ماه جنگ تاکنون، دو روز پس از آن صورت گرفت که دیوان بین‌المللی دادگستری در لاهه که بین کشورها حکمیت می‌کند، دستور توقف عملیات اسرائیل در رفح را صادر کرده بود.

بیش از ۸۵ درصد جمعیت سرزمین فلسطینی به دنبال درگیری‌های مرگبار به این منطقه پناه آورده‌اند و از آغاز عملیات زمینی اسرائیل در ۶ می، یک میلیون نفر مجبور به جابجایی مجدد شده‌اند. نیروهای زمینی اسرائیل تاکنون حومه جنوبی و شرقی رفح را بمباران کرده‌اند و هنوز نوبت به مرکز پرجمعیت آن نرسیده است. تحویل کمک‌ها به شدت کاهش یافته است و گذرگاه‌های رفح و کرم شالوم تقریباً مسدود شده‌اند.

محکومیت بین‌المللی جنگ اسرائیل علیه غزه با افزایش تعداد کشته‌ها و بحران انسانی در نوار غزه به طور پیوسته افزایش یافته است، اما مقامات اسرائیلی بارها اعلام کرده‌اند که عملیات زمینی در رفح که معتقدند رهبری حماس و چهار گردان از جنگجویان همراه با گروگان‌های اسرائیلی در آنجا مستقر هستند، برای "پیروزی کامل" ضروری است. دستور روز جمعه دیوان بین‌المللی دادگستری الزام‌آور است، اما قابل اجرا نیست. چندین کشور از اسرائیل خواستند تا به تصمیم ۱۳-۲ اکثریت قضات پس از حمله رفح احترام بگذارد.

پس از هفته‌ای که جایگاه جهانی اسرائیل به شدت سقوط کرده، حمله یکشنبه بازتاب بیشتری در رسانه‌های عبری‌زبان یافت، رسانه‌هایی که اغلب از گزارش روزانه صحنه‌های مرگ و ویرانی در غزه خودداری کرده‌اند.

چندین خبرنگار راست‌گرای اسرائیلی با حضور در تلویزیون اسرائیل و در توئیتر، حمله رفح را جشن گرفتند و آن را به جشن آتش‌بازی یهودیان، لگ ب'عومر، در این هفته تشبیه کردند. مفسر اینون درومی توئیتر کاربر دیگری را که نشان‌دهنده آتش‌سوزی در رفح بود، بازنشر کرد و اضافه کرد: "عیدتان مبارک."

محکومیت جهانی اسرائیل

چندین کشور و سازمان‌های جهانی حمله هوایی اسرائیل به چادرهای مسکونی افراد بی‌خانمان در شهر جنوبی رفح غزه که منجر به کشته شدن حداقل ۴۰ فلسطینی از جمله بسیاری از کودکان شد، محکوم کرده‌اند. ریاست تشکیلات خودگردان فلسطین روز دوشنبه اسرائیل را به هدف قرار دادن عمدی غیرنظامیان متهم و خاطر نشان کرد: "ارتکاب این قتل‌عام وحشیانه توسط نیروهای اشغالگر اسرائیل، چالشی برای تمام قطعنامه‌های مشروع بین‌المللی است." این بیانیه نیروهای اسرائیلی را به "هدف قرار دادن عمدی" چادرهای افراد بی‌خانمان متهم کرد.

سازمان پناهندگان فلسطینی سازمان ملل متحد (UNRWA) در بیانیه‌ای در شبکه اجتماعی X، تصاویر از رفح را شاهد دیگری بر این دانست که غزه "جهنم روی زمین" است.

سامی ابو زهری، یکی از مقامات ارشد حماس، این حمله را "قتل‌عام" توصیف کرد و ایالات متحده را به دلیل حمایت از اسرائیل با سلاح و پول مسئول دانست.

دادستان کل ارتش اسرائیل این حمله را "بسیار جدی" توصیف کرد و گفت که تحقیقات انجام خواهد شد. ژنرال یفات تومر یروشلمی در یک کنفرانس خبری گفت: "جزئیات این حادثه هنوز تحت تحقیق است و ما متعهد به انجام کامل آن هستیم." او افزود که ارتش اسرائیل "هرگونه آسیبی به غیرنظامیان در طول جنگ را تأسفبار می‌داند."

شاهدان فلسطینی و آژانس بررسی حقایق الجزیره (Sanad) گفتند اردوگاه پناهندگان در منطقه تل السلطان رفح عمداً هدف قرار گرفته شده است.

خبرگزاری وفا، به نقل از جامعه هلال احمر فلسطین (PRCS)، گفت کشته‌شدگان شامل زنان و کودکان بوده‌اند که بسیاری از آنها "زنده در چادرهای خود سوخته‌اند".

یکی از ساکنان که به بیمارستان کویتی رفح رسیده بود گفت: "چادرها در حال ذوب شدن بودند و بدن‌های مردم نیز ذوب می‌شدند".

قطر حمله رفح را به عنوان نقض جدی قوانین بین‌المللی که بحران انسانی در نوار غزه تحت محاصره را تشدید خواهد کرد، محکوم کرد. این کشور گفت این حمله می‌تواند تلاش‌های میانجی‌گری برای دستیابی به آتش‌بس و معامله تبادل گروگان‌ها را مختل کند. قطر، همراه با ایالات متحده و مصر، ماه‌ها در تلاش برای تأمین آتش‌بس بین اسرائیل و حماس بوده‌اند.

مصر نیز این "بمباران عمدی" را محکوم کرد. در بیانیه‌ای، وزارت امور خارجه مصر از اسرائیل خواست تا "اقدامات دستور داده شده توسط دیوان بین‌المللی دادگستری (ICJ) در خصوص توقف فوری عملیات نظامی" در رفح را اجرا کند.

رجب طیب اردوغان، رئیس‌جمهور ترکیه، گفت که کشورش "همه چیز ممکن" را برای محاکمه بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، به خاطر حملات مرگبار انجام خواهد داد. او گفت: "ما هر کاری که ممکن باشد انجام خواهیم داد تا این بربرها و قاتلان که هیچ ارتباطی با انسانیت ندارند، محاکمه شوند."

وزیر امور خارجه اسپانیا، خوزه مانوئل آلبارس، گفت که بمباران رفح "یک روز دیگر با کشتار غیرنظامیان بی‌گناه فلسطینی است". او گفت که وخامت این حمله "بیشتر" است زیرا پس از دستور ICJ مبنی بر توقف عملیات اسرائیل در رفح و سایر نقاط غزه صورت گرفته است.

وزیر امور خارجه ایرلند، میشل مارتن، این حمله را "وحشیانه" توصیف کرد. او گفت: "نمی‌توان یک منطقه را بدون پیامدهای شوک‌آور در مورد کودکان و غیرنظامیان بی‌گناه بمباران کرد. ما از اسرائیل می‌خواهیم که متوقف شود، عملیات نظامی در رفح را همین الان متوقف کند."

وزیر امور خارجه نروژ، اسپن بارت ایده، گفت این حملات "نقض مادی تصمیم بالاترین دادگاه جهان" است. او افزود: "ما دستور اجباری از دیوان بین‌المللی دادگستری داریم که به اسرائیل حکم می‌دهد حمله به رفح را متوقف کند. این اجباری است. الزام‌آور است."

رئیس سیاست خارجی اتحادیه اروپا، جوزپ بورل، گفت اسرائیل باید به حکم ICJ برای توقف حمله به رفح را بپذیرد. قبل از نشست وزرای اتحادیه اروپا در روز دوشنبه، وزیر امور خارجه آلمان، آنالنا بائربوک، گفت: "قوانین حقوق بشر بین‌المللی برای همه اعمال می‌شود، همچنین برای رفتار اسرائیل در جنگ."

جرمی کوربین، رهبر سابق حزب کارگر بریتانیا، بمباران اردوگاه رفح توسط اسرائیل را یک "شکست وحشتناک انسانیت" توصیف کرد.

حمزه یوسف، نخست‌وزیر سابق اسکاتلند، در پستی در X نوشت: "چند روز پس از اینکه ICJ به اسرائیل دستور داد حمله نظامی به در رفح را متوقف کند، دولت اسرائیل افراد بی‌خانمان را که در چادرها زندگی می‌کنند، بمباران می‌کند. مردان، زنان و کودکان بی‌گناه که زنده زنده سوخته و تکه‌تکه شده‌اند. به تصاویر نگاه کنید و از خود بپرسید، آیا شما در سمت درست تاریخ هستید؟"

در یکی از شدیدترین انتقاداتی که ایتالیا تا کنون از اسرائیل کرده است، وزیر دفاع گویو کروسنتو گفت حملات اسرائیلی دیگر قابل توجیه نیستند. او گفت: "وضعیت به طور فزاینده‌ای دشوار است، جایی که مردم فلسطینی بدون توجه به حقوق مردان، زنان و کودکان بی‌گناه که هیچ ارتباطی با حماس ندارند، تحت فشار قرار می‌گیرند، دیگر قابل توجیه نیست." او افزود: "ما با ناامیدی شاهد وضعیت هستیم."

جاگمیت سینگ، قانون‌گذار کانادایی و رهبر حزب جدید دموکرات، در پستی در X نوشت: "جهان در حال شکست خوردن در حمایت از مردم غزه است. کانادا در حال شکست خوردن در حمایت از مردم غزه است."

نماینده مجلس نمایندگان ایالات متحده، روکانا، دموکرات، از بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، خواست تا "فوراً" حمله به رفح را متوقف کند. او گفت: "از دست رفتن وحشتناک جان‌های بی‌گناه امروز با بمباران اردوگاه پناهندگان نشان‌دهنده ضرورت اخلاقی توقف کمپین رفح است."

عایده توما-سلیمان، یک شهروند فلسطینی اسرائیل و عضو کنست اسرائیل، دولت نتانیا هو را به خاطر "دیوانگی و انتقام‌جویی" محکوم کرد. او در پستی در X نوشت: "این دولت خونین از اجرای تمامی دستورات دادگاه سرپیچی می‌کند و دیوانگی و انتقام‌جویی را به سطح جنائی جدیدی می‌رساند."

فرانچسکا آلبانیز، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حقوق بشر در سرزمین‌های فلسطینی، حمله اسرائیل به اردوگاه چادر در رفح را "غیرقابل قبول" توصیف کرد. او در پستی در X نوشت: "نسل‌کشی در غزه بدون فشار خارجی به آسانی پایان نمی‌یابد: اسرائیل باید با تحریم‌ها، عدالت، تعلیق توافقات، تجارت، شراکت و سرمایه‌گذاری‌ها و همچنین شرکت در مجامع بین‌المللی روبرو شود."

بالا کریشمن راجگوپال، گزارشگر ویژه سازمان ملل در امور حق مسکن، خواستار اقدام علیه اسرائیل در پی حمله اخیر آن شد. او در پستی در X نوشت: "حمله به زنان و کودکان در حالی که در پناهگاه‌هایشان در رفح پناه گرفته‌اند، یک جنایت وحشیانه است. ما به اقدام جهانی متمرکز برای توقف اقدامات اسرائیل نیاز داریم."

کریس گانيس، سخنگوی سابق UNRWA، گفت سه قاضی در اتاق پیش‌محاكمه در دادگاه بین‌المللی کیفری (ICC) "همانند بقیه جهان از حمله اسرائیل به رفح وحشت‌زده‌اند". او گفت: "هیچ استثنائی برای کنوانسیون نسل‌کشی وجود ندارد. هیچ بهانه‌ای وجود ندارد. این جنایت است."

در بیانیه‌ای در X، سازمان خیریه پزشکان بدون مرز (MSF) اعلام کرد از این حمله "وحشت‌زده" شده است که "بار دیگر نشان می‌دهد هیچ جایی امن نیست." این سازمان افزود: "ما همچنان خواستار آتش‌بس فوری و پایدار در غزه هستیم."

گروه بشردوستانه ActionAid می‌گوید از این حمله "غیرانسانی و وحشیانه" به اردوگاه رفح "عصبانی و دل شکسته" است. این سازمان افزود: "تصاویر ارسالی از شرکای ما از اجساد سوخته یک زخم بر چهره انسانیت و جامعه جهانی است که تا کنون نتوانسته از مردم غزه محافظت کند."

تریستینو مارینیلو، وکیل مرکز حقوق بشر فلسطینی (PCHR)، گفت حمله به منطقه‌ای امن نشان می‌دهد اسرائیل هنوز به دستور ICJ توجهی نمی‌کند. او گفت: "این تصاویر وحشتناک از رفح نشان می‌دهند که مقامات اسرائیلی به طور کامل اقدامات موقت الزام‌آور صادر شده توسط دیوان بین‌المللی دادگستری را نادیده می‌گیرند."

سارا لیا ویتسون، مدیر اجرایی اندیشکده DAWN مستقر در ایالات متحده، در پستی در X از آنتونی بلینکن، وزیر امور خارجه ایالات متحده، پرسید: "آیا سوزاندن مردم در چادرهای پناهندگان به عنوان یک حمله جدی که غیرنظامیان را حفاظت نمی‌کند، در رفح محسوب می‌شود؟"

کمیسیون اتحادیه آفریقا تحت رهبری موسی محمد فکی گفت که دستور ICJ باید "فوراً اجرا شود تا نظم جهانی برقرار شود". او در پستی در X نوشت: "با حملات هوایی وحشتناک شبانه که عمدتاً زنان و کودکان فلسطینی را در یک اردوگاه پناهندگان در رفح کشته است، دولت اسرائیل همچنان با بی‌احترامی به حقوق بین‌الملل و بی‌توجهی به حکم ICJ که دو روز پیش دستور پایان دادن به اقدامات نظامی در رفح را داده، قوانین بین‌المللی را نقض می‌کند."

رئیس‌جمهور فرانسه، امانوئل ماکرون، گفت از این عملیات "خشمگین" است. او در پستی در X نوشت: "این عملیات‌ها باید متوقف شوند. هیچ منطقه امنی برای غیرنظامیان فلسطینی در رفح وجود ندارد."

عربستان سعودی اعلام کرد "به شدت‌ترین شکل" کشتارهای مداوم توسط نیروهای اسرائیلی در غزه را محکوم می‌کند. این کشور تأکید کرد "به شدت مخالف نقض آشکار و مداوم نیروهای اشغالگر اسرائیل از تمامی قطعنامه‌ها، قوانین و هنجارهای بین‌المللی و انسانی" است.

امارات متحده عربی نیز "نقض مداوم قوانین بین المللی در نوار غزه" را محکوم کرد و خواستار آتش بس فوری شد. ایالات متحده از اسرائیل خواست تا تمامی احتیاطات لازم را برای حفاظت از غیرنظامیان به کار گیرد پس از مشاهده "تصاویر ویرانگر" از رفح. یک سخنگوی شورای امنیت ملی ایالات متحده گفت که امریکا "فعالانه با نیروهای دفاعی اسرائیل و شرکای زمینی در حال بررسی حادثه است و درک می کند که ارتش اسرائیل در حال انجام تحقیقات است."

میز خبر / ۲۸ می ۲۰۲۴

رئیس سابق موساد، یک مقام دیوان بین المللی کیفری را تهدید کرد که تحقیقات جنایات جنگی اسرائیل را کنار بگذارد
رهبران امریکا و اسرائیل بار دیگر دادستان های دیوان بین المللی کیفری را به دلیل درخواست حکم بازداشت علیه مقامات ارشد درگیر در جنگ نسل کشی غزه تهدید کردند.

یوسی کوهن، رئیس سابق موساد، "شخصاً در یک کمپین اربعاب چندین ساله علیه فاتو بنسودا، دادستان سابق دادگاه کیفری بین المللی (ICC) شرکت داشت که می خواست بر وکیل گامبیائی فشار بیاورد تا تحقیقات جنایات جنگی و جنایات اسرائیل را متوقف کند. علیه بشریت انجام شده در سرزمین های اشغالی فلسطین.

به گفته منابع آگاه که با گار دین صحبت کردند ، تاکتیک های کوهن "به طور فزاینده ای مداوم و تهدیدآمیز" توصیف شد و برخی رفتار او را به "تعقیب کردن" تشبیه کردند.

سه منبع آگاه با افشای رسمی بنسودا به دیوان کیفری بین المللی می گویند که او فاش کرد که کوهن چندین بار بر او فشار آورده است تا تحقیقات جنائی علیه اسرائیل را ادامه ندهد.

"شما باید به ما کمک کنید و بگذارید از شما مراقبت کنیم. کوهن در یکی از چندین جلسه مخفیانه به دادستان سابق دیوان بین المللی کیفری گفته است که نمی خواهید وارد مسائلی شوید که می تواند امنیت شما یا خانوادهتان را به خطر بیندازد. به گفته دو منبع با آگاهی مستقیم از وضعیت، موساد همچنان علاقه شدیدی به اعضای خانواده بنسودا داشت و نوشتن هائی از ضبط های مخفیانه همسرش به دست آورد. مقامات اسرائیلی سپس سعی کردند از این مطالب برای بی اعتبار کردن دادستان استفاده کنند.

در یک مورد، رئیس سابق موساد و متحد نزدیک نخست وزیر بنیامین نتانیاهو بنا به گزارش ها به بنسودا "کپی هائی از عکس های شوهرش را نشان داد که به طور مخفیانه هنگام بازدید این زوج از لندن گرفته شده بود".

یک مقام ارشد اسرائیلی به گار دین گفت که فعالیت های کوهن "در سطح بالائی مجاز و بر این اساس توجیه شده بود که دادگاه تهدیدی برای پیگرد قانونی علیه پرسنل نظامی بود".

پرونده دادگاه کیفری بین المللی به سال ۲۰۱۵ باز می گردد، زمانی که بنسودا تحقیقات مقدماتی را در مورد وضعیت فلسطین آغاز کرد. این اقدام خشم تل آویو را برانگیخت زیرا بیم آن می رود که شهروندانش به دلیل دست داشتن در جنایات جنگی بی شماری علیه مردم فلسطین تحت تعقیب قرار گیرند.

تحقیقات رسمی سالها بعد در سال ۲۰۲۱ آغاز شد. هفته گذشته زمانی که کریم خان، دادستان فعلی دیوان بین المللی کیفری، اعلام کرد که به دنبال صدور حکم بازداشت برای نتانیاهو و یوآو گالانت، وزیر دفاع، در میان دیگر مقامات اسرائیلی و فلسطینی است، به اوج خود رسید.

کوهن در تلاش برای منحرف کردن تحقیقات در حال وقوع، طی سالها به بنسودا "کمین" زد تا او را تحت فشار بگذارد تا تحقیقات اولیه اش را کنار بگذارد.

این شامل آنچه گزارش به عنوان یک "حادثه عجیب" در هتل در نیویورک توصیف می کند، می شود که ظاهراً به لطف کمک رئیس جمهور سابق جمهوری دموکراتیک کنگو (DRC)، جوزف کابیلا، گرد هم آمده است. بنسودا در سال ۲۰۱۸ در یک بازدید رسمی در نیویورک بود و در هتل خود با کابیلا، رئیس جمهور وقت جمهوری دموکراتیک کنگو ملاقات کرد... با این حال، به نظر می رسد که این دیدار یک برنامه ریزی بوده است. سه منبع آگاه فاش کردند که پس از اینکه از کارکنان بنسودا خواسته شد اتاق را ترک کنند، کوهن وارد شد. این گزارش می افزاید: "ظاهر غافلگیرکننده، به گفته آنها، باعث نگرانی بنسودا و گروهی از مقامات ICC که با او سفر می کردند، ایجاد کرد."

در سال ۲۰۲۲، رسانه های اسرائیلی روابط مخفیانه بین کابیلا و کوهن را فاش کردند، از جمله یک سری سفرهای افشا نشده رئیس سابق موساد به جمهوری کنگو در سال ۲۰۱۹. کمپین ارباب اسرائیل بخشی از "تلاش هماهنگ" با دولت دونالد ترامپ، رئیس جمهور سابق امریکا بود، زیرا بین سال های ۲۰۱۹ تا ۲۰۲۰، کاخ سفید محدودیت های ویزا و تحریم هائی را بر بنسودا اعمال کرد. مایک پمپئو، وزیر امور خارجه ترامپ، علناً تحریم ها علیه این مقام دیوان کیفری بین المللی را به تحقیق درباره جنایات اسرائیل در فلسطین مرتبط دانست. او در آن زمان گفت: "روشن است که دیوان کیفری بین المللی فقط برای اهداف سیاسی برهنه اسرائیل را در تیررس [خود] قرار می دهد." پمپئو همچنین بنسودا را متهم کرد که "به نفع شخصی خود در اعمال فاسد شرکت کرده است". مقامات دیوان کیفری بین المللی بار دیگر هدف **تهدید** مقامات غربی برای دستگیری نتانیاها و دیگر مقامات اسرائیلی قرار گرفته اند.

در ایالات متحده، قانونگذاران و مقامات ارشد مشترکاً تصمیم دادگاه را محکوم کرده و دادستان ها و خانواده های آنها را تهدید به تحریم کرده اند. مایک جانسون، رئیس مجلس نمایندگان امریکا هفته گذشته به خبرنگاران گفت: "اگر دیوان کیفری بین المللی با درخواست حکم پوچ خود پیش برود، این یک مشکل بین المللی حتی بزرگتر خواهد بود... ما هیچ نهاد بین المللی را بالاتر از حاکمیت امریکا قرار نمی دهیم و اسرائیل نیز این کار را انجام نمی دهد."

میز خبر / ۲۸ می ۲۰۲۴

چین نسبت به کشتار غیرنظامیان در رفح "نگرانی شدید" خود را ابراز می کند

شورای امنیت سازمان ملل یک نشست اضطراری برای بررسی حملات مرگبار اسرائیل علیه فلسطینیان آواره تعیین کرده است.

چین در ۲۸ مه نسبت به حملات اخیر اسرائیل به **رفح** که منجر به کشته شدن ده ها فلسطینی آواره داخلی که در جنوبی ترین شهر غزه پناهنده شده بودند، ابراز نگرانی کرد. سخنگوی وزارت خارجه چین، مائو نینگ، گفت که پکن "نگرانی شدید خود را در مورد عملیات نظامی جاری اسرائیل در رفح ابراز می کند".

پکن از "همه طرف ها خواست تا از غیرنظامیان و تأسیسات غیرنظامی محافظت کنند" و افزود که "به شدت از اسرائیل می خواهد به درخواست های جامعه بین المللی گوش دهد و حملات خود به رفح را متوقف کند".

[اسرائیل به پیشروی خود در حمله رفح ادامه داده و آتش توپخانه و تانک را علیه دو بیمارستان در منطقه تل السلطان، محلی که در آن قتل عام روز یکشنبه رخ داد، پرتاب کرد.](#)



(اعتبار عکس AFP:)

کشورهای دیگر، از جمله آفریقای جنوبی و ژاپن، عملیات خشونت آمیز اسرائیل در رفح را محکوم کردند. اداره روابط بین الملل آفریقای جنوبی می‌گوید که دولت این کشور در محکومیت حمله اسرائیل به چادر رفح به جامعه بین‌المللی پیوسته است.

یوگو کامیکاوا، وزیر امور خارجه ژاپن با همتای اسرائیلی خود تماس گرفت و از تل آویو [خواست](#) از حکم دادگاه بین المللی دادگستری (ICJ) تبعیت کند و عملیات نظامی خود در رفح را متوقف کند.

کامیکاوا گفت که اقدامات موقت "از نظر قانونی برای طرفین اختلاف الزام آور است و باید با حسن نیت رعایت شود." وی افزود که فعالیت‌های کمک‌های بشردوستانه، از جمله استفاده از گذرگاه رفح، "نباید مانع شود".

آنتونیو گوترش، دبیرکل سازمان ملل متحد با انتشار پستی در شبکه‌های اجتماعی، حمله رژیم صهیونیستی به جنوبی‌ترین شهر غزه را محکوم کرد.

گوترش گفت: "اقدامات اسرائیل را که منجر به کشته شدن تعداد زیادی غیرنظامی بی‌گناه که فقط به دنبال پناه گرفتن از این درگیری مرگبار بودند، محکوم می‌کنم. این وحشت باید متوقف شود."

شورای امنیت سازمان ملل روز سه‌شنبه [نشستی اضطراری](#) برای بررسی حمله هوایی اسرائیل به اردوگاه آوارگان در رفح برگزار خواهد کرد.

[یک منبع دیپلماتیک شورای امنیت سازمان ملل به تاس](#) گفت: "عصر سه‌شنبه، رایزنی‌های پشت‌درهای بسته به درخواست الجزایر انجام خواهد شد.

بنیامین نتانیاهاو، نخست‌وزیر اسرائیل، کشتار رفح را یک "حادثه غم‌انگیز" خواند و گفت که این قتل عام "علیرغم بهترین تلاش ما" برای محافظت از غیرنظامیان رخ داده است.

اواخر عصر یکشنبه، اسرائیل یک حمله هوایی به رفح انجام داد که در آن حداقل ۸ راکت به غیرنظامیان آواره داخلی که به دنبال پناهندگی در منطقه تل السلطان در نزدیکی انبار آنروا بودند، اصابت کرد. گزارش‌ها نشان می‌دهد که حداقل ۴۰ نفر که بیشتر آنها زن و کودک بودند، در این حمله [کشته شدند](#).

حماس به گفتگوهائی که "به اسرائیل اجازه می دهد زمان بخرد" با عمیق شدن شکاف ها در تل آویو، نه می گوید
گزارش ها حاکی از آن است که کابینه جنگی در حال فروپاشی اسرائیل چند روز پس از زنده سوزاندن ده ها خانواده فلسطینی در جریان حمله خونین آنها به رفح، توافق آتش بس جدیدی را ارائه کرده است.



(اعتبار عکس AP:)

یکی از مقامات ارشد دفتر سیاسی حماس، باسم نعیم، در ۲۷ مه به اسیوتنیک گفت که گروه مقاومت "در دور جدیدی از مذاکرات با اسرائیل شرکت نخواهد کرد" پس از قتل عام صدها غیرنظامی در چند روز گذشته در غزه. نعیم به خبرگزاری روسی گفت: "جنش نمی پذیرد که هر بار از مذاکرات برای خرید زمان بیشتر برای دولت [نخست وزیر اسرائیل] نتانیاهاو برای اجرای برنامه های خود در نوار غزه استفاده شود".

اسامه حمدان، یکی از مقامات ارشد حماس اوایل روز دوشنبه در یک کنفرانس خبری در بیروت گفت که اسرائیل هیچ یک از اسیران را که در داخل غزه نگهداری می شوند، "مگر بر اساس شرایطی که ما به میانجی ها ارائه کرده ایم" دریافت نخواهد کرد و شرایط این گروه برای دستیابی به توافق از جمله آتش بس دائمی، بدون تغییر باقی ماند.

اظهارات وی پیش از انتشار گزارش هائی در رسانه های عبری بیان شد که می گویند تل آویو پیشنهاد آتش بس جدیدی را "همانطور که در مذاکرات پاریس و کابینه جنگ تصویب شده" به میانجی های قطری و مصری ارسال کرده است.

شخصیت های سیاسی ارشد در اورشلیم می گویند که پیشنهاد اسرائیل پس از تمدید مأموریت به تیم مذاکره کننده اسرائیل، از انعطاف پذیری زیادی از سوی اسرائیل برخوردار است، اما شامل توافقی برای پایان دادن به جنگ طبق خواسته حماس نمی شود. نقطه اختلاف بین دو طرف، "Epoch" در روز سه شنبه گزارش داد.

در حالی که اسرائیل همچنان با خشم جهانی به خاطر جنگ نسل کشی خود در غزه مواجه است، اختلافات میان کابینه جنگ در حال افزایش است و بنا بر گزارش ها، نتانیاهاو آماده است تا کابینه جنگ را در پاسخ به اولتیماتوم صادر شده در اوایل ماه جاری توسط بنی گانتز، رهبر مخالفان، "انحلال" کند.

در این گزارش آمده است: "تصمیم گیری سیاسی و نظامی به کابینه توسعه یافته منتقل خواهد شد که در آن، نخست وزیر نتانیاهاو اکثریت را در اختیار دارد".

تنش بین نتانياهو و وزير دفاع يوآو گالانت نيز به اوج خود رسیده است، زیرا منابع اسرائیلی می گویند که این دو از زمانی که رئیس جنگ علنا از برنامه های نتانياهو پس از جنگ برای غزه [انتقاد کرده است](#)، با یکدیگر صحبت نکرده اند.

میز خبر / ۲۸ می ۲۰۲۴

یک روحانی مشهور و جنجالی عراقی خواستار اخراج سفیر امریکا شد

مقتدی صدر که زمانی پادشاهی پس از انتخابات ۲۰۲۱ عراق بود، به آرامی راه خود را برای محکوم کردن جنایات اسرائیل در غزه در معرض دید عموم قرار داد.

مقتدی صدر، رهبر سیاسی عراق و روحانی برجسته شیعه در ۲۸ مه از بغداد خواست تا آلینا رومانوفسکی سفیر ایالات متحده را به دلیل حمایت افسارگسیخته و اشنگتن از اسرائیل و آنچه او "استکبار و بی عدالتی امریکائی" خواند، [اخراج کند](#).

صدر در شبکه های اجتماعی گفت: "من مجدداً خواستار اخراج سفیر امریکا از طریق کانال های دیپلماتیک مستقر شده هستم. "این بدون خونریزی، نشان دهنده مدنیت و صلح طلبی ما در برابر تجاوز و استکبار آنهاست. این یک عامل بازدارنده قوی تر از استفاده از زور است که می تواند بهانه ای برای بی ثبات کردن عراق به آنها بدهد. صدر همچنین اسرائیل را به خاطر اقداماتش در غزه از جمله "پاکسازی قومی، نسل کشی و بمباران اردوگاه های رفح" به باد انتقاد گرفت و گفت: اینها "تصویر واضحی از دشمنی با همه ادیان الهی اعم از اسلامی، مسیحی و یهودی" را نشان می دهند.

این روحانی جنجالی می افزاید: "[اسرائیل] همه کسانی را که به صهیونیسم پایبند نیستند می کشد و با اقدامات خود آبروی یهودیان را در سراسر جهان مخدوش می کند... فرزندان صهیون تروریست های بی شرمی هستند که با بهشت و ادیان آن دشمنی دارند.

صدر همچنین از سازمان همکاری اسلامی (OIC) و اتحادیه عرب خواست تا "نقش فعال تری" در توقف "قتل عام و تجاوز" علیه فلسطینیان در غزه داشته باشند. او گفت: "سکوت بس است.

این روحانی برجسته در هفته های اخیر پس از [اعلام](#) یک سال پیش مبنی بر این که حزبش – که در محاوره ای با نام [جنبش صدریست شناخته می شود](#) – پس از شکست در تشکیل دولت در پی انتخابات طولانی مدت در سال ۲۰۲۱، تمام فعالیت های سیاسی را متوقف خواهد کرد، به آرامی بازگشته است.

این دستور چند هفته پس از آن صادر شد که او به پیروان خود [دستور داد](#) تا به نهادهای دولتی حمله کنند و خواستار انحلال پارلمان شوند.

صدر برای چندین دهه با نفوذ ایران در عراق مخالفت کرده و او را از دیگر رهبران شیعه در این کشور متمایز می کند. او همچنین خواستار خروج هزاران نیروی امریکائی که در عراق باقی مانده اند، شده است.

پیام روز سه شنبه صدر در حالی منتشر می شود که گروه های مقاومت در چتر مقاومت اسلامی در عراق (IRI) به حملات پهنادی به جنوب اسرائیل در حمایت از مقاومت فلسطین ادامه داده اند که اخیراً روز دوشنبه شهر بندری ایلات را [هدف قرار داد](#).

اقدامات جمهوری اسلامی ایران علیه [پایگاه های امریکا](#) در عراق و سوریه در اوایل سال جاری تهدیدی برای تشدید تنش بین واشنگتن و بغداد بود و مقامات تهران مجبور شدند برای [سرکوب](#) درگیری وارد عمل شوند.

با این وجود، مقامات جمهوری اسلامی می گویند که هماهنگی میان جناح های مقاومت در غرب آسیا در " [سطح بالایی](#) " باقی مانده است.

حسین الموسوی، سخنگوی گروه مسلح عراقی حرکت حزب الله النجبه، هفته گذشته به خبرنگاران گفت: "هماهنگی میان گروه های [محور مقاومت] از آغاز عملیات طوفان الاقصی در سطح بالایی بوده است". تصمیمات بر اساس دو رویکرد اتخاذ می شود: ارزیابی های تاکتیکی فردی هر جناح و موضع گیری واحد علیه اسرائیل.

[میز خبر](#) / ۲۸ می ۲۰۲۴

گزارش: " ICC هدف جنگ جاسوسی " طولانی مدت توسط اسرائیل

تل آویو آژانس های اطلاعاتی خود را برای رهگیری ایمیل ها، تماس های تلفونی و پیام های بسیاری از مقامات ICC مستقر کرد.

[اسرائیل کمپین تقریباً یک دهه ای را](#) علیه دیوان کیفری بین المللی (ICC) به راه انداخته و آژانس های اطلاعاتی خود را برای جاسوسی، هک و فشار بر کارکنان ارشد خود در تلاش برای تضعیف تحقیقات دادگاه مستقر کرده است. بر اساس تحقیقات مشترک گاردین و دو مجله اسرائیلی، +972 و Local Call، تل آویو سازمان های اطلاعاتی خود را برای نظارت، هک، فشار، لکه دار کردن و ظاهراً تهدید کارکنان ارشد دیوان بین المللی کیفری مستقر کرده تا تحقیقات دادگاه را از مسیر خود منحرف کند.

این "جنگ" علیه دیوان کیفری بین المللی نزدیک به ۱۰ سال است که ادامه دارد.

گاردین در ۲۸ مه نوشت: "اطلاعات اطلاعاتی اسرائیل ارتباطات بسیاری از مقامات دیوان کیفری بین المللی، از جمله [دادستان] خان و دادستان سلف او، فاتو بنسودا، را ضبط کردند که تماس های تلفونی، پیام ها، ایمیل ها و اسناد را شنود می کردند".

می افزاید که این نظارت در چند ماه گذشته ادامه داشته است.

یک منبع آگاه به محتوای پیام گفت، یک پیام شنود شده نشان داد که [کریم خان](#)، دادستان دیوان کیفری بین المللی، قبلاً [می خواست حکم بازداشت مقامات اسرائیلی را صادر کند](#)، اما با "فشار شدید" از سوی ایالات متحده مواجه شد.

یکی از منابع اطلاعاتی گفت که بنیامین نتانیا هو، نخست وزیر اسرائیل، علاقه زیادی به کارزار مخفیانه علیه دیوان کیفری بین المللی داشته و او را "وسواس" توصیف کرده است.

پنج منبع آگاه با فعالیت های اطلاعاتی اسرائیل گفتند که تماس های تلفونی فاتو بنسودا، دادستان سابق دیوان بین المللی کیفری با فلسطینی ها در کرانه باختری اشغالی و نوار غزه به طور معمول تحت نظارت قرار می گرفت. بنسودا به دنبال جنایات اسرائیل علیه بشریت در کرانه باختری اشغالی بود.

این منبع گفت: "اگر فاتو بنسودا با هر فردی در کرانه باختری یا غزه صحبت کند، آن تماس تلفونی وارد سیستم های [شنود] می شود. . .

گاردین روز سه شنبه فاش کرد که بنسودا نیز در معرض یک کمپین ارعاب چندین ساله اسرائیل بوده است که طی آن توسط یوسی کوهن، [رئیس سابق موساد تهدید شده است](#).

تحقیقات مشترک به نقل از یک منبع اسرائیلی دیگر می افزاید: "یک تخته سفید بزرگ در یکی از اداره های اطلاعاتی اسرائیل حاوی اسامی حدود ۶۰ نفر بود که نیمی از آنها فلسطینی و نیمی دیگر از کشورهای دیگر از جمله مقامات سازمان ملل و کارکنان دیوان بین المللی کیفری بودند".

عوامل اسرائیلی همچنین ایمیل‌های گروه حقوق بشر فلسطینی الحق را که با دفتر دادستان سابق دیوان بین‌المللی کیفری در ارتباط بود و خود در معرض خشونت، سرکوب و سانسور چندین ساله اسرائیل بوده است، هک کردند .
سخنگوی دیوان بین‌المللی کیفری به‌گاردین گفت که از "فعالیت‌های جمع‌آوری اطلاعات فعال که توسط تعدادی از آژانس‌های ملی متخاصم علیه دادگاه انجام می‌شود" آگاه است، اما "هیچ یک از حملات اخیر علیه این دادگاه توسط سازمان‌های اطلاعاتی ملی" موفق به نفوذ در مدارک موجود در دادگاه نشده است.
دفتر نخست وزیر اسرائیل این کمپین را رد کرد و گفت که این اتهامات برای "آسیب رساندن به کشور اسرائیل" طراحی شده است .